
 

 
 

Unione dei Comuni Gallura 
Arzachena, La Maddalena, Palau, S.Antonio di Gallura e Telti 

 

 
 

DETERMINAZIONE del DIRETTORE GENERALE 
N. 180 DEL 05-10-2020 

 
 

 

Ufficio ECONOMICO FINANZIARIO 
 

 
 

 

Oggetto: RIMODULAZIONE FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE 
ANNO 2019. 

 
 

N°  180 del Registro delle Determinazioni 
 

 



 

DIRETTORE GENERALE n.180 del 05-10-2020 Unione dei Comuni 
 

Premesso che: 

 il D. Lgs 165/2001 impone a tutte le amministrazioni la costituzione del fondo per le risorse 

decentrate che rappresenta il presupposto per l’erogazione del salario accessorio ai 

dipendenti; 

 il CCNL del 21 Maggio 2018 del comparto Regioni – Autonomie locali e segnatamente gli 

artt.67 e 68 del medesimo testo contrattuale disciplinano la costituzione e l’utilizzo del fondo 

per le risorse destinate allo sviluppo delle risorse umane ed alla produttività; 

 con Determinazione del Direttore Generale n. 190 (n.191 del Registro Generale) del 01-10-

2019 avente ad oggetto: ”Costituzione fondo salario accessorio anno 2019” si costituiva il 

fondo per le risorse decentrate anno 2019; 

 con Deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni Gallura n. 10 del 14-10-2019, si 

approvava la ripartizione del fondo delle risorse decentrate anno 2019; 

 
rilevato che da una ulteriore e più approfondita analisi , effettuata anche grazie al supporto formativo 

esterno cui si è fatto ricorso,  di tutti i dati economici presenti nel fondo dell’anno 2019, risulta che i 

differenziali delle posizioni di sviluppo (Art. 67 comma 2 lettera b) ricalcolati, ammontano ad € 28,80; 

 

Rilevata, dunque, la necessità di rettificare il dato ed evidenziato che non sono stati erogati ancora 

emolumenti dal fondo;  

 

attestato che: 

 il Responsabile del Procedimento e i titolari degli Uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale non si trovano in 

una condizione di conflitto di interessi, anche solo potenziale, così come stabilito dall’art. 6 bis 

della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013; 

 il presente atto è conforme al modello di riferimento predefinito ai fini del controllo di regolarità 

amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 2 del TUEL, come da check list allegata; 

 
visti: 

 l’art. 27, comma 1 del vigente Statuto; 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, in particolare: 

o gli artt. 107 e 109, comma 2, relativi alle funzioni attribuite e alle responsabilità dei 
funzionari responsabili degli uffici e dei servizi; 

o gli artt. 151, 183, e 191, così come modificati dal D.Lgs. 118/2011 sulle modalità di 
assunzione degli impegni di spesa; 

o l’art. 184 relativo alle liquidazioni della spesa; 

 il Decreto del Presidente n. 1/2008, prot. nr. 47596 del 02/12/2008, con il quale sono stati 
attribuiti i compiti, le funzioni e le responsabilità di Direttore Generale ai sensi del regolamento 
per il funzionamento degli uffici dell’Unione; 

 la Determinazione del Direttore Generale n. 255 (n. 256 del Registro delle Determinazioni) del 
31-12-2019, relativa al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi dell’anno 2019; 

 la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 1 del 15-04-2020, immediatamente eseguibile, di 
approvazione del bilancio di previsione anni 2020/2022; 

 la Deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 2 del 15-04-2020, immediatamente eseguibile, di 
approvazione del rendiconto esercizio finanziario anno 2019; 

 la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 6 del 23-07-2020, immediatamente eseguibile, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.). 

 

 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui per intero si richiamano, 



 

DIRETTORE GENERALE n.180 del 05-10-2020 Unione dei Comuni 
 

 

 di aggiornare l’importo per i differenziali delle posizioni di sviluppo (Art. 67 comma 2 lettera b), 
in € 28,80, come meglio specificato nell’allegato prospetto A); 

 di trasmettere il presente atto alle OO.SS. ed alla R.S.U. Aziendale, ai sensi dell’articolo 5, 
comma 2 del D. Lgs. 165/2001 e dell’articolo 7, comma 1, CCNL 01-04-1999; 

 di pubblicare il presente provvedimento nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” 
sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 21, comma 2, del D. Lgs. 33/2013; 

 di trasmettere copia della presente al Revisore Unico dei Conti per i controlli di competenza. 
 
 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 PINI BARBARA 
 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal            ed ivi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
Arzachena,             

 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 PINI BARBARA 

 

 


		2020-10-06T12:51:12+0000
	pini barbara


		2020-10-06T12:51:25+0000
	pini barbara


		2020-10-06T12:51:38+0000
	pini barbara




